Conselho Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação

cmemozarlandia@gmail.com

Conselho  Municipal de Educe*

Oficio n°87/2023 CME

Mozarlândia, 15 de setembro de 2023

Ilmo. Sr.°

Huggo  Edgard  de Campos Silva

Promotor de Justiça

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste

informar que este Conselho não recebeu o processo dos balancetes referentes

aos meses de Maio e Junho de 2023, o qual foi solicitado no dia 29 de Agosto

de 2023, por meio do OFICO n°72/2023, e conforme o OFICIO n°27/2023, o

período para resposta referente ao mês de Maio de 2023 da SMCI venceu no

dia 30 de julho e do mês de Junho de 2023 venceu no dia 30 de Agosto, sendo

o período de análise do balancete de Maio de 2023 é do dia 15 de julho ao dia

15 de agosto, e a análise do balancete de Junho de 2023 do dia 15 de Agosto

ao dia 15 de Setembro. 0 OFICIO n°74/2023 solicitando a intercessão de

Secretaria Municipal de Educação - SME para que a entrega dos processos dos

balancetes fosse efetuada. No dia 11 de setembro de 2023 o Conselho Municipal

de Educação — CME obteve a resposta da Secretaria Municipal de Educação —

SME por meio do OFICIO n'074/2023 informando que foi feito a notificação a

Secretaria Municipal de Controle Interno — SMCI através do MEMORANDO

n°054/2023 solicitando informações do motivo a qual os processos do balancete

referente aos meses de Maio e Junho de 2023 ainda não foram entregues. Por

tanto venho por meio desta solicitar intercessão do Ministério Publico perante a

Secretaria Municipal de Controle Interno — SMCI deste município para que esse

Conselho possa fazer as devidas analises dos balancetes do Conselho Municipal

de Educação - CME em tempo hábil evitando danos ao erário.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

Michelly do Rosário e Silva Galvão
Presidente do CME

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.  02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

0011•111frOliA .01.400Jht

MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

29/08/2023 11.47.22

18141/2023 WWW.MOZARLANDIA.GO.GOV. BR  Número do Processo

Órgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA
PROTOCOLO
MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA°
OFICIO
29/08/2023 11:45

R$ 0,00

SOLICITAÇÃO DE BALANCETE CONFORME OFICIO EM ANEXO.

Resp. Autuação ANTONIA NOLETO SENA

Endereço 	Rua ALFREDO C. DE ARAUJO

Complemento

Bairro 	CAMOES

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(91) 9156-1241

Nestes temos, pede deferimento
MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 29/0812023 11:45

Estado GOIÁS

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA()

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com  knselho Municipal de Educacio

Oficio n°72/2023

Mozarlândia, 29 de Agosto de 2023

Sr.' Adão Leite da Costa Lima

Secretária Controle Interno

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste, solicitar os balancetes do
Conselho Municipal de Educação CME, referente ao mês de Maio e Junho de
2023 para analise.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente:

rfw;
Michelly do Rosario e Silva Galvão

Presidente do CME

Conselho Municipal de Educação
Rua Pedro Amaro Cld. 22  Lt.  02-A -Centro Mozarlindia-GO - CEP. 76700.000

Conselho Muniolpat de Educanio

MOIA—'14-1174—DIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

02/05/2023 0840.38

9413/2023 	 WWW.MOZARG .,NDIA.GO.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

PROTOCOLO

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA()

OFICIO

02/05/2023 08:37

R$ 0,00

solicito novamente os balancetes do Fundo Municipal de
Educação dos meses de janeiro e fevereiro do ano de 2023
conforme o pedido do oficio n°27/2023 em anexo

Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupados

Descrição

Reap.  Autuação LUANNA DOS SANTOS OLIVEIRA

Endereço

Complemento

Bairro

Cidade

Telefones

Rua ALFREDO C. DE ARAUJO

CAMOES

MOZARLANDIA

(91) 9156-1241

Estado GOIÁS

Nestes temos, pede deferimento
MUNICIPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 02/05/2023 08:37

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA()

Etn n
Conselho Mumcipal de Educacao

Conselho Municipal de Educação
cmemozarlandia@gmail.com

Oficio n°  27/2023 	 Mozarlándia, 28 de abril de 2023

Sr. Adão Leite da Costa Lima

Controle Interno

A par de cumprimenta-lo, venho por meio deste

solicitar novamente os balancetes do Fundo Municipal de Educação dos meses

de Janeiro e Fevereiro do ano de 2023 para análise, aproveito a oportunidade

para encaminhar a tabela de análise dos balancetes do Fundo Municipal de

Educação, na qual descreve o período de analise, de resposta das Secretaria

Municipal do Controle Interno, da Secretaria Municipal de Educação e caso não

obtivermos acesso a documentação estaremos notificando o Ministério Público,

conforme descrito na tabela e aprovado em ata n°05/2023 pelo Conselho

Municipal de Educação.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

Michelly do Rosario e Silva Galvâo
Presidente do CME

Conselho  Municipal de  Educação
Rua Pedro Amato Qd. 22 Lt. 02-A -Centro - Mozarlindia-GO - CEP. 76700.090

Conselho Municipal de Educacio

Tabela de apreciação dos Balancetes CME

Wes  da
competência -
Balancete

Data de Solicitação via
oficio do balancete a
SMCI e das folhas de
pontos a SME (as folhas
serão sempre de um mês
anterior ao referente ao
balancete)

Período de
análise - 30 dias

Período MÁXIMO de
aguardo da resposta
da SMCI - 15 dias

Caso a SMCI não responder a
SME deverá ser notificada via
oficio

Período MÁXIMO de aguardo da
resposta da SME - 7 dias

Caso a documentação solicitada
não seja disponibilizada ao CACS
até a presente data
(abaixo),devera comunicar via
oficio ao  MP

Janeiro 15 de março 15 de março ao
dia 15 de abril

30 de março 31 março 06 Abril

Fevereiro 14 de abril 15 de abril ao dia
15 de maio

02 de maio 03 maio 10 maio

Março

—

15 de maio 15 de maio ao dia
15 de junho

30 de maio 31 maio 12 junho

Abril e Maio 15 de julho 15 de julho ao dia
15 de agosto

30 julho 01 agosto 07 agosto

Junho 15 de agosto 15 de agosto ao
dia 15 de
setembro

30 agosto 31 agosto
_

12 setembro

Julho 15 de setembro 15 de setembro
ao dia 15 outubro

02 outubro 03 outubro 11 outubro

Agosto 13 de outubro 15 de outubro ao
dia 15 de
novembro

30 outubro 31 outubro 10 novembro

Setembro 14 de novembro 15 de novembro
ao dia 15 de
dezembro

30 novembro 01 dezembro 07 dezembro

Outubro e
Novembro

15 de janeiro 15 de ja 	ro ao
dia 15 de
fevereiro

30 janeiro 01 fevereiro 07 fevereiro

Dezembro 15 de fevereiro 15 de fevereiro
ao dia 15 de
março

29 fevereiro 01 março 07 março

0 conselho emitira o parecer referente ao mês da competente dentro do período de análise, desde que a documentação seja fornecida com antecedência
minima  de quinze dias, após protocolo de solicitação. Após o período de análise, o conselho não irá emitir parecer referente ao mês de competência.

PMEFEIM  'OA  MIPPIOC4PAL

MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 1

01/09/2023 10.21.36

Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

18406/2023 	 WVVW.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA
PROTOCOLO
MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVAO
OFICIO
01/09/2023 10:20

R$ 0,00

SOLICITO CONFORME OFICIO EM ANEXO N° 74.

Resp. Autuação ANTONIA NOLETO SENA

Endereço 	Rua ALFREDO C. DE ARAUJO

Complemento

Bairro 	CAMOES

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(91) 91 56-1 241

Nestes temos, pede deferimento

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 01/09/2023 10:20

Estado GOIÁS

MICHELLY DO ROSARIO E SILVA GALVA()

o Atintaipa: de Educacca

Conselho Municipal de Educação
cmernozarlandiategmail.com

Ofício n°74/2023
	 Mozarlândia, 01 de Setembro de 2023

limo. Sr.a
Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

A par de cumprimentá-lo, venho por meio

deste  informer
 que este conselho não recebeu o balancete referente ao mês de

Maio e Junho de 2023, sendo que o mesmo foi solicitado no dia 29 de Agosto de

2023, por meio do OFICIO n°72/2023, e conforme o OFICIO n°27/2023, o

período para resposta da SMCI venceu no dia 30 de julho e 30 de agosto, sendo

o
período de análise do balancete de Maio é do dia 15 de julho ao dia 15 de

Agosto e de Junho 15 de Agosto a 15 de Setembro, por tanto venho por meio

deste solicitar a intercessão da Secretaria Municipal de Educação perante a

SMCI na entrega hábil dos balancetes para evitar a judicialização do fato.

Sem mais para o momento, desde já agradeço.

Atenciosamente;

Michelly do Rosário e Silva Galvão
Presidente do CME

Conselho Municipal de Educação

Rua Pedro Amaro Qd. 22  Lt.
 02-A -Centro - Mozarlandia-GO - CEP. 76700.000

Conselho Municipal de Educacao

P1EOA tHCOVAL

MOZARLANDIA MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIAS
06/09/2023 10.27.22

18737/2023 	 www.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA
PROTOCOLO
ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO
OFICIO
06/09/2023 10:25

R$ 0,00

SOLICITAÇÃO DE MEMORANDO 054 CONFORME OFICIO EM
ANEXO.

Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

Resp. Autuação ANTONIA NOLETO SENA

Endereço 	RUA ONOFRE QUINAN

Complemento

Bairro 	NOBRE

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(84) 8412-6329

Nestes ternos, pede deferimento
MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA - ESTADO DE GOIÁS 06/09/2023 10:25

Estado GOIÁS

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

,,,,AuNtc„

MOZARLANDIA
Nasce uma nova maneira a. governar

PREFEITURA DE A

MOZARLAN DIA
Nasce uma nova maneira de governar  ADM.  2021-2024

ESTADO  DI

Oficio 074/2023

Mozarlandia, 06 de setembro de 2023.

A/C
Senhora
MICHELLY DO ROSÁRIO E SILVA GAL VÃO
Presidente do CME de Mozarlôndia - GO

Assunto: Resposta do Oficio n° 74/2023

Venho por meio deste informar que a Secretaria Municipal
de Educação notificou o Controle 'Interno através do memorando n°
054/2023. Conforme protocolo em anexo.

Atenciosamente,

1 	..- 1,0/ 0  or
ROZANG' A • SILVA RIBEIRO

Secretaria Municipal de Educação

kaII•In.in.annaleASnIAAnrainn

Mn6PrIAT

Ink

Rua sew Paulo, s/n, Centro, Mozariândia - GO. CEP: 76700-000
Email: administracao mozarlandia.go.gov.br

Telefone:  (62) 33486333 33486046

NIZZARLANDIA
uric 	mcmcira dc •;overnar

Nasce ;m 	ieL
-:ZfrADO 	G01•1:4

•. •

Mozarlândia - GO, 06 de setembro de 2023.

Venho através deste informar que a Secretaria Municipal de
Educação foi notificada pelo Conselho Municipal de Educação, que
solicitou deste departamento de Controle Interno o balancete de maio
e junho de 2023, através do oficio 72/2023 de 29 de agosto/2023 e até a
presente data não obteve resposta. Solicito informações do motivo o
qual ainda não foi entregue.

Atenciosamente,

Rozanaela da Silva Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

Rua Sc Pauk--, r, Centrc, 	 - CiO. CEP: 767("';-0-000

adrriinisteocau -
- 3'3416046

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12